
Rada instituce Výzkumného ústavu veterinárního lékařství, v.v.i.
Hudcova 70; 621 00 Brno
PID: VUVLX000GW1P Č. j.: VUVeL-2847/201 2

Počet stran: 3

ZÁVĚRY
z 8. jednánĺ konaného dne 8. října 2012 ve VÚVeL

Opis prezenční listiny ________________________________
Přítomni: Hosté:
MVDr. Pavel Alexa, CSc. Ing. Markéta Kabourkové
doc. RN Dr. Luděk Bláha, Ph.D. (odešel 11:25)
prof. MVDr. Vladimír Celer, Ph.D. — omluven
MVDr. Martin Faldyna, Ph.D.
doc. RNDr. Milan Gelnar, CSc. — omluven
MVDr. Eduard Göpfert, Ph.D.
doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. - omluven
Mgr. Jiří Kohoutek, Ph.D.
MVDr. Kamil Kovařčík, Ph.D.
RNDr. Miroslav Machala, CSc.
RNDr. Jana Prodělalová, Ph.D.
RNDr. Jiří Salát, Ph.D.
prof. MVDr. Miroslav Toman, CSc. (odešel 13:15)
RNDr. Jaroslav Turánek, CSc.
MVDr. Petr Šatrán, Ph.D. — omluven

Zaháieno: 10:09 hod. 11 přítomných
Ukončeno: 13:30 hod.

Zahájení

Dr. Faldyna přivítal hosty a informovalo důvodech svolání mimořádného jednání RI.

Schválení programu jednání

1. Zahájení jednání
2. Závěrjednání Dozorčí rady 4. 10. 2012
3. Různé

K programu:

1. Zahájeníjednání

(dr. Faldyna)

Dr. Faldyna informoval krátce přítomné s pátečním jednáním a dnešním programem a
požádal o zvolení ověřovatele zápisu, kterým byl stanoven MVDr. Kamil Kovařčík, Ph.D..

—‚—



Hlasování:
přítomno: II; pro: 10; - proti: 0; zdržel se: I

Usnesení:
Ověřovatel zápisu byl schválen všemi přítomnými.

Usnesení:

Program byl schválen všemi přítomnými.
Hlasování:
přítomno: 11; pro: 11;- proti: 0; zdržel se: O

2. Závěr jednání Dozorčí rady 4. 10. 2012
(dr. Faldyna)

Dr. Faldyna informoval přítomné o dopisu Ing. Jana Ludvíka,MBA, který mu byl zaslán jako
předsedovi RI s informací o výsledcích a usneseních jednání DR s návrhem na odvolání
ředitele VUVeL.

Usnesení:
RI konstatuje, že DR dosud nekomunikovala s RI (s výjimkou předvolání předsedy RI
na poslední 3 jednání DR) a neopětovala návrh prof. Koudely na společné jednání RI a
DR. Předpokládáme tedy, že DR nezná názory členů RI řádně zvolených v listopadu
2011. RI navrhuje předsedovi DR, aby se zúčastnil příštích zasedání RI, které se budou
týkat jak organizačního řádu, tak i vedení projektu AdmireVet.

Hlasování:
přítomno: 10; pro: 10; - proti: 0; zdržel Se: O

Rada instituce VÚVeL se staví jednoznačně za ředitele ústavu prof. Koudelu a
nesouhlasí s jeho odvoláním z funkce ředitele.

RI nesouhlasí s důvody, na základě kterých se DR usnesla navrhnout zřizovateli jeho
odvolání ředitele ústavu a vydává k tomu stanovisko, které je přílohou tohoto
usnesení.

RI doporučuje řediteli VÚVeL, aby využil svého zákonného práva podle zákona
341/2005 Sb., ~ 19 ods. 8 svolat mimořádné zasedání DR neodkladně, aby bylo možno
vysvětlit stanovisko RI k návrhu DR na odvolání ředitele zřizovatelem.

Hlasování:
přítomno: 10; pro: 10; - proti: 0; zdržel se: O

-2-



3. Různé

V této části nebylo přijato žádné usnesení.

Návrh termĺnu 9. jednání RI:

19. 10. 2012 v 10:00 hod.

~
(~

MVDr. Martii~«F~iyna, Ph.D. MVDr. Kamil Kovařčík, Ph.D. Bc.(~J{tka“Vrbková
předseda Rady instituce VUVeL ověřovatel zápisu zapisovatelka

-3-


